## ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE OLINDA

## SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 01/2022 - SDSDH

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 01/2022 PROCESSO Nº 2022/1/1102

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, CNPJ Nº 010.404.184/0001-09, TORNA PÚBLICO QUE NA DATA DE 19 DE OUTUBRO DE 2022, CELEBROÙ TERMO DE FOMENTO Nº 01/2022, COM A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – ASSOCIAÇÃO NOSSA VOZ EM AÇÃO, CNPJ Nº 10.812.552/0001-58, cujo objeto é aquisição de 01 (um) veículo com carroceria (Ano 2021 e/ou 2022), carroceria com carga, fortalecendo assim a sustentabilidade dos projetos, para a captação de recursos e alimentos, como também, materiais pedagógicos e de equipamentos, visando assim, viabilizar a logística da entidade nos 04 (Quatro) territórios em Olinda onde atua na (RPA) 01-Alto Sol Nascente, (RPA) 02- Alto da Conquista, (RPA) 03- Aguazinha e a (RPA) 04- Peixinhos, referente ao "PROJETO TRILHOS DA VIDA - ABRAÇANDO AS **DIFERENCAS**", conforme descrito na Proposta e no detalhado no Plano de Trabalho, parte integrante e indissociável desta parceria, os quais foram aprovados pelo Conselho Municipal de Assistência Social de Olinda – CMASO, conforme Ata Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social de Olinda e Resolução nº 027/2021 CMASO, decorrente de recursos oriundos de Emenda Parlamentar Impositiva Individual nº 202127240001, OGU 2021 da Câmara Federal.

O valor total da parceria é de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) alocado ao Ministério da Cidadania/FNAS - decorrente de Emenda Parlamentar Impositiva Individual 202127240001, OGU 2021, Grupo de Natureza de Despesa GND-4 (Investimento).

A vigência deste Termo de Fomento será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação, possibilitada a sua prorrogação por uma única vez, por igual período.

## **PAULO ROBERTO SOUZA SILVA** Secretário Municipal

Publicado por: Lara Josina Nogueira de Carvalho Código Identificador:38315E82

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 20/10/2022. Edição 3199

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/